
PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.93.2022 

Strona 1 z 5 

Biała Podlaska, 15.02.2022 r. 

SZP.272.93.2022 

L.dz. 506/22 

Wykonawcy 

 
Dotyczy: postępowania pt. „Dostawa fantomów zamawianych na potrzeby Państwowej Szkoły Wyższej 

im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej” 

 

Postępując zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły 

pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej zwana SWZ. W załączeniu treść pytań 

i odpowiedzi. 

Jednocześnie postępując zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy informuję, iż Zamawiający 

dokonuje zmiany w SWZ w zakresie: 

Pkt. 6.1. SWZ 

Było: 

6.1. Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie do 56 dni kalendarzowych od 

dnia podpisania umowy. 

Jest: 

6.1. Przedmiot zamówienia należy zrealizować w terminie do 70 dni kalendarzowych od 

dnia podpisania umowy. 

 

Pkt. 12.1. SWZ 

Było: 

12.1. Na ofertę składają się: 

12.1.1. formularz oferty, której wzór stanowi załącznik nr 1 do SWZ; 

12.1.2. oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do SWZ;  

12.1.3. oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, którego wzór stanowi załącznik 

nr 3 do SWZ; 

oraz 

12.1.4. o ile nie wynika to ze złożonych dokumentów do oferty lub z bezpłatnych 

i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 

poz. 346 z późn. zm.) do oferty należy załączyć pełnomocnictwo lub inny 

dokument potwierdzający umocowanie osoby lub osób podpisujących ofertę do 

reprezentowania Wykonawcy. 

12.1.5. gdy Wykonawca powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania 

braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia jest zobowiązany do złożenia 

oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do SWZ, w części dotyczącej 

podmiotów trzecich; 

12.1.6. w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, 

oświadczenie w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, którego 

wzór stanowi załącznik 3 do SWZ, składa każdy z Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o zamówienie. 

Jest: 

12.1. Na ofertę składają się: 

12.1.1. formularz oferty, której wzór stanowi załącznik nr 1 do SWZ; 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.93.2022 

Strona 2 z 5 

12.1.2. oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do SWZ;  

12.1.3. oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, którego wzór stanowi załącznik 

nr 3 do SWZ; 

12.1.4. W zakresie potwierdzenia, że oferowany asortyment odpowiada określonym 

wymaganiom Wykonawca przedłoży opis oferowanego asortymentu 

pozwalający na ocenę zgodności ich parametrów z wymaganiami wskazanymi 

w SWZ (np.: model, specyfikacja techniczna itp.). Jeżeli Wykonawca nie 

złożyły ww. przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe 

środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie Wykonawcę do ich 

złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż dwa dni 

robocze od dnia przekazania wezwania. Ww. przepisu nie stosuje się, jeżeli 

pomimo złożenia przedmiotowego środka dowodowego, oferta podlega 

odrzuceniu albo zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania. 

oraz 

12.1.5. o ile nie wynika to ze złożonych dokumentów do oferty lub z bezpłatnych 

i ogólnodostępnych baz danych, w szczególności rejestrów publicznych 

w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 

podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. 

poz. 346 z późn. zm.) do oferty należy załączyć pełnomocnictwo lub inny 

dokument potwierdzający umocowanie osoby lub osób podpisujących ofertę do 

reprezentowania Wykonawcy. 

12.1.6. gdy Wykonawca powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania 

braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia jest zobowiązany do złożenia 

oświadczenia, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do SWZ, w części dotyczącej 

podmiotów trzecich; 

12.1.7. w przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, 

oświadczenie w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia, którego 

wzór stanowi załącznik 3 do SWZ, składa każdy z Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o zamówienie. 

 

Pkt. 13.6. SWZ: 

Było: 

13.6. Oferty należy składać w terminie do dnia 17.02.2022 r. do godziny 10:00 na zasadach 

opisanych w pkt. 13 SWZ. 

Jest: 

13.6. Oferty należy składać w terminie do dnia 18.02.2022 r. do godziny 12:00 na zasadach 

opisanych w pkt. 13 SWZ. 

 

Pkt. 14.1. SWZ: 

Było: 

14.1.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.02.2022 r. o godzinie 10:30 za pomocą 

funkcjonalności „Deszyfrowanie” udostępnionej Zamawiającemu w miniPortalu, pod 

adresem https://miniportal.uzp.gov.pl/. 

Jest: 

14.1.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.02.2022 r. o godzinie 12:30 za pomocą 

funkcjonalności „Deszyfrowanie” udostępnionej Zamawiającemu w miniPortalu, pod 

adresem https://miniportal.uzp.gov.pl/. 

 

 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/


PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.93.2022 

Strona 3 z 5 

Pkt. 20.1.4. SWZ: 

Było: 

20.1.4. Zdolność techniczna lub zawodowa. O zamówienie może ubiegać się Wykonawca, 

który wykaże, iż posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 

3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, zrealizował minimum jedną dostawę fantomów lub 

trenażerów lub symulatorów medycznych o wartości łącznej minimum 300 000,00 

PLN netto. Przez dostawę Zamawiający rozumie pisemną umowę odpłatną – a nie 

sumę pojedynczych pisemnych / ustnych zleceń / zamówień realizowanych na rzecz 

tego samego podmiotu lub kilku podmiotów. Dla dostaw zrealizowanych w innej 

walucie niż PLN Zamawiający przyjmie przeliczenie wg średniego kursu tej waluty 

ogłoszonego przez NBP i obowiązującej w dniu zawarcia danej umowy. 

Jest: 

20.1.4. Zdolność techniczna lub zawodowa. O zamówienie może ubiegać się Wykonawca, 

który wykaże, iż posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 

3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, zrealizował minimum jedną dostawę fantomów lub / 

oraz trenażerów lub / oraz symulatorów medycznych o wartości łącznej minimum 

300 000,00 PLN netto. Przez dostawę Zamawiający rozumie pisemną umowę 

odpłatną – a nie sumę pojedynczych pisemnych / ustnych zleceń / zamówień 

realizowanych na rzecz tego samego podmiotu lub kilku podmiotów. Dla dostaw 

zrealizowanych w innej walucie niż PLN Zamawiający przyjmie przeliczenie wg 

średniego kursu tej waluty ogłoszonego przez NBP i obowiązującej w dniu zawarcia 

danej umowy. 

 

Pkt. 1 Formularza oferty: 

Było: 

1. Oświadczam, iż przedmiot zamówienia zrealizuję w terminie do 56 dni 

kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 

Jest: 

1. Oświadczam, iż przedmiot zamówienia zrealizuję w terminie do 70 dni 

kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 

 

Wykreśla się pkt. 7.4.8.10., 7.4.10.3., 7.4.10.11., 7.4.12.5. Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

W załączeniu Formularz ofertowy oraz Opis przedmiotu zamówienia stanowiące 

odpowiednio załączniki nr 1 i 4 do SWZ uwzględniające zmiany wniesione niniejszym pismem.  

 

 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

mgr Justyna Niewińska  

Kanclerz PSW im. Papieża Jana Pawła II  

w Białej Podlaskiej 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.93.2022 

Strona 4 z 5 

Treść pisma nr 1 z 10.02.2022 r. 
Pytanie nr 1 

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: 4. Zdolność techniczna lub zawodowa. O zamówienie 

może ubiegać się Wykonawca, który wykaże, iż posiada niezbędną wiedzę 

i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zrealizował minimum 

jedną dostawę fantomów lub trenażerów lub symulatorów medycznych o wartości łącznej 

minimum 300 000,00 PLN netto. Przez dostawę Zamawiający rozumie pisemną umowę 

odpłatną – a nie sumę pojedynczych pisemnych / ustnych zleceń / zamówień realizowanych 

na rzecz tego samego podmiotu lub kilku podmiotów. Dla dostaw zrealizowanych w innej 

walucie niż PLN Zamawiający przyjmie przeliczenie wg średniego kursu tej waluty 

ogłoszonego przez NBP i obowiązującej w dniu zawarcia danej umowy. 

Gdyż, zapis ten nie ma żadnego związku merytorycznego z poprawnością przeprowadzenia 

procedury ( dlaczego kwota to nie np. 400 000,00 czy 500 000,00 czy 50 000,00 ?? ) lub 

też jego brak nie wpływa na ewentualne obawy zamawiającego dotyczące wiedzy czy 

doświadczenia wynikających z wysokości wystawionych wcześniej faktur - nie istnieje 

żadna przesłanka przyczynowo skutkowa. Jedynym efektem tego zapisu jest dramatyczne 

ograniczenie konkurencyjności innych podmiotów. Ponadto wydatki można uznać za 

nieracjonalne a procedurę za niezgodna z zapisami PZP.   

Kolejnym wnioskiem jaki się nasuwa pod wpływem znajomości rynku oraz towarów 

z kategorii fantomy jest fakt, że szczegółowość opisu wymaganych funkcjonalności 

opisanych fantomów jednoznacznie wskazuje potencjalnego wykonawcę i zamyka 

możliwość składania ofert konkurencyjnych. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie warunku wskazanego w pkt. 20.1.4. SWZ. 

W ocenie Zmawiającego postawiony warunek jest proporcjonalny, zapewnia zachowanie 

uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Zakres dostawy wskazanej 

w warunku odzwierciedla dostawę składającą się na przedmiot zamówienia, a wielkość 

wyrażona wartością stanowi ok. 70% szacunkowej wartości przedmiotu zamówienia 

składającego się na niniejszej postępowanie. 

Analiza wyroków Krajowej Izby Odwoławczej i stanowisk komentatorów jednoznacznie 

potwierdza, iż przedmiotowy warunek jest zgodny z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Potwierdza to m.in. wyrok KIO 1163/21 „W ocenie Izby warunek udziału w postępowaniu 

nie musi odnosić się do doświadczenia identycznego (tożsamego z przedmiotem 

zamówienia. Warunek ten ma uprawdopodabniać, iż wykonawca go spełniający jest 

w stanie zrealizować zamówienie. W szczególności podkreślenia wymaga, iż formułowane 

warunki udziału w postępowaniu muszą odzwierciedlać minimalne poziomy zdolności. (…) 

Proporcjonalność warunku udziału w postępowaniu należy rozumieć jako opisanie 

warunku na poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność 

wykonania przedmiotu zamówienia, nie zaś wprowadzanie nieuzasadnionego z punktu 

widzenia wykonywania przyszłej umowy ograniczenia w dostępie do udziału 

w postępowaniu. Proporcjonalność oznacza zatem zachowanie równowagi pomiędzy 

interesem zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia 

a interesem wykonawców, którzy przez sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać 

wyeliminowani z postępowania. Nieproporcjonalność warunku zachodzi w sytuacji, gdy 

równowaga ta zostanie zachwiana, uniemożliwiając ubieganie się o zamówienie 

wykonawcom mającym doświadczenie dające rękojmię jego prawidłowej realizacji.” 

Jednocześnie informuję iż zmianie ulega pkt. 20.1.4. SWZ. 

 



PSW im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej   SZP.272.93.2022 

Strona 5 z 5 

Pytanie nr 2 
Wnioskujemy o dopuszczenie rozwiązań równoważnych niezbędnych w procesie 

kształcenia 

- Podstawowym celem prawa zamówień publicznych jest zapewnienie wszystkim 

wykonawcom równego dostępu do środków publicznych. 

- Wydatki powinny być dokonywane w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad: 

a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, 

b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. 

Zwracamy się o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie do 15.02.2022 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuję, iż dopuszcza zaoferowanie rozwiązań równoważnych, zgodnie 

z pkt. 3 Opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 4 do SWZ, który mówi: 

„Zamawiający przedstawił minimalne parametry techniczne, które spełniałyby założone 

wymagania techniczne i jakościowe, funkcjonalne oraz użytkowe. Wykonawca może 

zaoferować inny typ urządzenia, ale musi być ono równoważne jakościowo do określonego 

w SWZ. Oznacza to, że w ofercie nie może być zaoferowane urządzenie o niższym standardzie 

i gorszych parametrach niż określone w SWZ. Wykonawca proponujący typ urządzenia 

zobowiązany jest wykazać, że jest ono równoważne jakościowo i spełnia wymagane normy, 

parametry i standardy. W takim przypadku zadaniem Wykonawcy jest wskazanie 

i udowodnienie wymaganego przez Zamawiającego poziomu parametrów i jakości poprzez 

podanie typów urządzeń, producentów. W przypadku gorszych parametrów technicznych, 

jakościowych, funkcjonalnych oraz użytkowych przedmiotu zamówienia oferta Wykonawcy 

zostanie odrzucona z postępowania.”  

 

Treść pisma nr 2 z 14.02.2022 r. 
Pytanie nr 3  

dotyczy terminu realizacji  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie czasu dostawy do 70 dni. Prośbę 

swoją motywujemy tym, iż producent produktów spełniających opisane przez 

Zamawiającego parametry posiada magazyn poza granicami kraju, co znacznie wydłuża 

czas potrzebny na realizacje dostawy oraz ze względu na zakłócenia w międzynarodowym 

łańcuchu dostaw jak i braki komponentów, spowodowane pandemią COVID 19. 

 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji. Zmianie ulega pkt. 6.1. SWZ 

oraz pkt. 1 Formularza oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

dotyczy pozycji nr 7.4 Zaawansowany symulator 

Czy Zamawiający dopuści do postępowania symulator nie posiadający możliwości 

cewnikowania u kobiet oraz nie posiadający wymiennych żeńskich genitaliów? Według 

naszej wiedzy i opisów na stronach wiodących producentów symulatory spełanijące 

pozostałe wymagane przez Zamawiającego parametry nie posiadają już wymiennych 

żeńskich genitaliów - zostały one wycofane przez producenta. 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający wyraża zgodę na ww. zmianę. Wykreśla się pkt. 7.4.8.10., 7.4.10.3., 

7.4.10.11., 7.4.12.5. Opisu przedmiotu zamówienia. 


